[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 1679/2025
Requer horário estendido para os banheiros da Praça do Barão do Rio Branco em dia de eventos.
Documento _____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores

A Vereadora Manoela Couto, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Requer horário estendido para os banheiros da Praça do Barão do Rio Branco em dia de eventos.
JUSTIFICATIVA
                      Devido ao intenso fluxo de pessoas, aos ambulantes de alimentos, as bancas da feira do livro e não somente a isso, mas as noites de calor intenso em que os munícipes costumam ficar até tarde desfrutando do ambiente, a questão da iluminação que toma bastante atrativa a estada, pede-se que o horário de uso dos banheiros se estenda das 22:00 para as 23:00 ou 00:00

Uruguaiana, 01 de dezembro de 2025.

Ver.ª Manoela Couto
Bancada do PDT
ASN/cmu/gabMRC